
Delibera	numero	1	del	22	dicembre	2009

Delibera	n.	01/2009:	nomina	del	Segretario	generale	della	Commissione	per	la
Valutazione,	la	Trasparenza	e	l’Integrità	delle	amministrazioni	pubbliche

VISTA	la	legge	4	marzo	2009,	n.	15,	recante	delega	al	Governo	finalizzata
all’ottimizzazione	della	produttività	del	lavoro	pubblico	e	alla	efficienza	e	trasparenza
delle	pubbliche	amministrazioni,	nonché	disposizioni	integrative	delle	funzioni	attribuite
al	Consiglio	nazionale	dell’economia	e	del	lavoro	e	alla	Corte	dei	conti;

VISTO	il	decreto	legislativo	27	ottobre	2009,	n.	150,	recante	attuazione	della	citata	legge
4	marzo	2009,	n.	15,	e,	in	particolare,	l’articolo	13	di	tale	decreto	che	istituisce	la
Commissione	per	la	valutazione,	la	trasparenza	e	l’integrità	delle	amministrazioni
pubbliche	(di	seguito:	la	Commissione);

VISTO	il	Decreto	del	Presidente	della	Repubblica	in	data	15	dicembre	2009,	con	cui	sono
stati	nominati	componenti	della	citata	Commissione	il	Prof.	Luciano	HINNA,	il	Cons.
Antonio	MARTONE,	il	Prof.	Pietro	MICHELI,	il	Cons.	Filippo	PATRONI	GRIFFI	e	la
Prof.ssa	Luisa	TORCHIA;

CONSIDERATO	che	l’articolo	13,	comma	4,	del	predetto	decreto	legislativo	n.	150	del
2009	prevede	che	la	Commissione	nomini,	con	propria	deliberazione,	il	Segretario
generale	che	diriga	la	struttura	operativa	della	Commissione	per	la	valutazione,	la
trasparenza	e	l’integrità	delle	amministrazioni	pubbliche;

RILEVATO	che,	in	considerazione	dell’urgenza	di	entrare	in	funzione,	la	Commissione,
nella	seduta	di	insediamento	del	22	dicembre	2009,	ha	posto	all’ordine	del	giorno	la
nomina	del	Segretario	generale;

CONSIDERATO	che	l’art.	13,	comma	4,	del	predetto	decreto	legislativo	prevede	che	il
Segretario	generale	sia	scelto	tra	soggetti	aventi	specifica	professionalità	ed	esperienza
gestionale-organizzativa	nel	campo	del	lavoro	pubblico;

VISTO	il	Curriculum	vitae	della	dott.ssa	Caterina	Guarna;

RITENUTO	di	nominare	la	dott.ssa	Caterina	Guarna	Segretario	generale	della	struttura
operativa	della	Commissione;

SU	PROPOSTA	del	Presidente,	Cons.	Antonio	Martone,	la	Commissione

DELIBERA

1.	La	dottoressa	Caterina	GUARNA	è	nominata	Segretario	generale	della	struttura
operativa	della	Commissione	per	la	valutazione,	la	trasparenza	e	l’integrità	delle
amministrazioni	pubbliche.

2.	Con	successivo	provvedimento	la	Commissione	determinerà	il	compenso	del	Segretario
generale.

3.	I	compiti	del	Segretario	generale	sono	definiti	con	regolamento	di	organizzazione	e	con
delibera	della	Commissione.

Roma,	22	dicembre	2009

Il	Presidente
Antonio	Martone


